２０２５年５月９日

各  位

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長  坂 入 良 和

（コード番号 6282 東証プライム）

（問合せ先）

取締役 執行役員

企画管理本部長    米 山   操

TEL   0466－44－4901

通期連結業績予想との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 ２０２４年１１月８日に公表した２０２５年３月期 通期連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、２０２５年３月３１日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）

について、２０２５年６月２７日開催予定の第７４回定時株主総会に付議することを決議いたしましたの

で併せてお知らせいたします。

記

１．２０２５年３月期 通期連結業績予想と実績の差異について

（１）２０２５年３月期の通期連結業績予想と実績との差異（２０２４年４月１日～２０２５年３月３１日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

67,700

百万円

6,200

百万円

6,600

百万円

4,500

円 銭

148.55

今回実績値（B） 67,604 6,942 7,381 6,308 208.41

増減額（B－A）  ▲95 742 781 1,808 －

増 減 率 （ ％ ）  ▲0.1% 12.0% 11.8% 40.2% －

（ご参考）前期実績

（ 2024 年 3 月期）

68,765 7,291 7,791 5,476 177.79

（２）理 由

 ２０２５年３月期の連結業績につきましては、一般軸受機器部門・自動車軸受機器部門・構造機器

部門のセグメント利益が予想を上回ったことに加え、２０２５年３月期第４四半期に計上した保有株

式売却に伴う特別利益、賃上げ促進税制にかかる税額特別控除などの要因もあって、親会社株主に帰

属する純利益が予想値を上回る結果となりました。

2

２．剰余金の配当（期末配当）について

（１）剰余金の配当（期末配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

(2024 年 5 月 10 日公表）

前期実績

(2024 年 3 月期)

基準日 2025 年 3 月 31 日 同左 2024 年 3 月 31 日

１株あたり配当金 48 円 00 銭 38 円 00 銭 40 円 00 銭

配当金総額 1,416 百万円 ― 1,238 百万円

効力発生日 2025 年 6 月 30 日 ― 2024 年 6 月 30 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理 由

本日公表の２０２５年３月期 連結決算（日本基準）の業績を踏まえ、２０２５年３月３１日を基準日と

する期末配当を前回配当予想で公表いたしました１株当たり３８円から１０円増配の４８円とすること

といたしました。 これにより、２０２５年３月期の年間配当金は、すでに実施しております中間配当３７

円とあわせ、 １株当たり８５円となります。

当社の配当方針につきましては、２０２４年５月１０日公表の「OILES 2030 VISION」及び「中期経

営計画 2024-2026」 の策定並びに株主還元方針（配当方針）の変更に関するお知らせ」をご参照くださ

い。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期実績(2025 年 3 月期) 37 円 00 銭 48 円 00 銭 85 円 00 銭

前期実績(2024 年 3 月期) 35 円 00 銭 40 円 00 銭 75 円 00 銭

以 上

※この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては、現時点で得られた情報に基づいて

算出しておりますが、実際の業績等は業況の変化などにより予想とは異なる場合があります。